
Subsidieregel Vernieuwing Recreatie en Toerisme Roerdalen 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen, hierna te noemen het College, 

  

Gelet op: 

  

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 2 lid 2 Algemene subsidieverordening Roerdalen 2020; 

- Het beleidskader recreatie en toerisme gemeente Roerdalen 2023 - 2027 

Overwegende dat: 

  

- de gemeente Roerdalen streeft naar kwaliteit van het recreatief-toeristisch product; 

- de gemeente Roerdalen het belangrijk vindt dat de ondernemers economisch voordeel hebben, 

maar alleen als dit in balans blijft met de kleinschaligheid van onze gemeente; 

- de gemeente wil dat haar inwoners achter haar staan, zodat de lusten en lasten altijd in balans 

zijn. 

Besluit: 

  

De navolgende Subsidieregel Vernieuwing Recreatie en Toerisme Roerdalen 2025 vast te stellen: 

Artikel 1. Doel 
1.1 Een subsidie op grond van de subsidieregel vernieuwing recreatie en toerisme ondersteunt : 

Projecten van organisaties zoals stichtingen en verenigingen a) 

b) Projecten van bedrijven. 

1.2 Daarbij gaat het om projecten waarbij sprake is van het ontwikkelen van nieuw aanbod op het 

gebied van recreatie en toerisme, passend binnen het Beleidskader recreatie en toerisme gemeente 

Roerdalen 2023 - 2027. 

Artikel 2. Toepasselijkheid Algemene Subsidieverordening Roerdalen 2020 
2.1 De Algemene Subsidieverordening Roerdalen 2020 is van toepassing, tenzij daarvan in deze regel 

uitdrukkelijk wordt afgeweken. 

Artikel 3. Definities 
a. Recreatief-toeristisch aanbod: huidig aanbod van recreatieve en toeristische activiteiten die door 

inwoners en bezoekers van Roerdalen kunnen worden ondernomen en gericht zijn op bezoekers 

van de gemeente; 

b. Project: omschrijving van de te organiseren activiteit op het gebied van recreatie en toerisme 

door een subsidieaanvrager; 

c. Vernieuwing/aanvulling: een project dat nog niet bestaat in de gemeente Roerdalen; 

d. Uitbreiding: uitbreiding van bestaand aanbod/project zonder vernieuwende elementen; 

e. Structurele aard: minimaal een aaneengesloten maand en minstens twee jaar achter elkaar; 

f. Evenementen: een activiteit die voor het publiek toegankelijk is en tijdelijk van aard is. 

Artikel 4. Soort subsidie 
4.1 Een subsidie op grond van deze subsidieregel is een éénmalige subsidie. 

Artikel 5. Subsidieaanvraag 
5.1 Aanvrager 

Een aanvraag kan worden ingediend door : 

a. Organisaties zoals stichtingen en (ondernemers)verenigingen die in de gemeente Roerdalen 

actief zijn of door middel van deze subsidie voornemens zijn om actief te zijn in de gemeente 

Roerdalen; 

b. Bedrijven die in de gemeente Roerdalen actief zijn of door middel van deze subsidie voor- 

nemens zijn om actief te zijn in de gemeente Roerdalen; 

5.2 Aanvraagtermijn 

De subsidieaanvraag moet uiterlijk 6 weken vóór de start van het project zijn ingediend. 

5.3 Bij de aanvraag in te dienen gegevens 

De subsidieaanvraag heeft als bijlage een projectplan met daarin de volgende onderdelen: 

Nr. 307171 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 307171 15 juli 2025 1 



a. De organisatoren die verantwoordelijk zijn; 

b. Een beschrijving van de doelen en resultaten, waaronder: 

✓ Een beschrijving van het project; 

✓ Een omschrijving van hoe het project bijdraagt aan de visie van de gemeente Roerdalen 

op het gebied van recreatie en toerisme; 

✓ Een omschrijving van waarom er sprake is van een aanvulling van het huidig recreatief- 

toeristisch aanbod 

✓ De planning voor de uitvoering van het project; 

✓ De locatie van het project; 

✓ Een overzicht van de begrote kosten en de begrote inkomsten waaruit blijkt dat de 

organisatie een deel van de kosten zelf betaalt. 

Artikel 6. Grondslag 
6.1 Projecten kunnen voor een subsidie in aanmerking komen als ze bijdragen aan het doel van deze 

regel en voldoen aan de volgende voorwaarden: 

a. het project past binnen de visie van de gemeente Roerdalen op het gebied van recreatie en 

toerisme; 

b. het project is van structurele aard; 

c. het project is een vernieuwing/aanvulling van het bestaande aanbod in Roerdalen. Uitbreiding 

van bestaand aanbod is in ieder geval geen aanvulling. 

6.2 De subsidie wordt bepaald en verleend op basis van een goedgekeurd projectplan. 

Artikel 7. Subsidiebedrag en subsidieplafond 
7.1 Het subsidieplafond voor deze regel bedraagt € 7.500 voor de looptijd van deze regel. 

7.2 Aanvragen worden afgehandeld op volgorde van ontvangst totdat het subsidieplafond is bereikt. 

Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

7.3 Als de aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid 

heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst de datum waarop de aan- 

gevulde aanvraag is ontvangen. 

7.4 De op basis van het goedgekeurde projectplan te verlenen subsidie bedraagt maximaal 50% van 

de totale kosten, met dien verstande dat een maximum bedrag geldt van € 7.500,-. 

7.5 Als het bedrag van de totaal begrote kosten minus de totaal begrote inkomsten minder is dan 

50% van de totale kosten, is de toe te kennen subsidie gelijk aan dit bedrag, eveneens met een 

maximum van € 7.500,-. 

7.6 50% van de te verlenen subsidie wordt uitbetaald bij verlening van de subsidie. De resterende 

50% wordt uitbetaald bij vaststelling. 

Artikel 8. Weigeringsgronden 
8.1 Naast de weigeringsgronden zoals genoemd in artikel 8 van de Algemene subsidieverordening 

gemeente Roerdalen 2020 wordt de subsidie in ieder geval geweigerd: 

a. als de aanvrager gebruik maakt van andere steunmaatregelen of financieringsbronnen 

vanuit de gemeente voor dezelfde aanvraag; 

b. als subsidie wordt aangevraagd voor projecten die niet van structurele aard zijn; 

c. als subsidie wordt aangevraagd voor projecten die uitbreiding betreffen. 

Artikel 9. Verplichtingen subsidieontvanger 
9.1 Een subsidieontvanger vermeldt in alle projectuitingen dat de activiteit waarvoor de subsidie is 

verleend mede mogelijk is gemaakt met financiële ondersteuning door de gemeente Roerdalen 

en neemt in alle projectuitingen het logo van de gemeente Roerdalen en/of het Klein Geluk-logo 

van de gemeente Roerdalen op. 

Artikel 10. Verantwoorden en vaststellen subsidie 
10.1 Verantwoording en vaststelling van subsidies die op grond van deze subsidieregel worden verstrekt 

vindt plaats overeenkomstig het bepaalde in de artikelen 17 t/m 20 van de Algemene subsidiever- 

ordening Roerdalen 2020. 

Artikel 11. Hardheidsclausule 
11.1 Het college kan in bijzondere gevallen, gelet op het belang van een aanvrager, artikelen van deze 

regel buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voor zover toepassing naar het oordeel van 

het college leidt tot onbillijke of onevenredige gevolgen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 307171 15 juli 2025 2 



Artikel 12. Inwerkingtreding, duur en citeertitel 
12.1 Deze subsidieregel treedt in werking op de dag nadat de regel bekend is gemaakt. 

12.2 Deze subsidieregel eindigt op 31 december 2025. 

12.3 Deze regel noemen we “Subsidieregel Vernieuwing Recreatie en Toerisme Roerdalen 2025”. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 8-7-2025 

Sint Odiliënberg, 8 juli 2025, 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

ing. L.H.C. Bijl 

De burgemeester, 

ing. J.M.A. van Agtmaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 307171 15 juli 2025 3 


